
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.217 del 16/07/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 217 DEL 16/07/2021

OGGETTO: Fiera S.Ermete 2021 - Sospensione applicazione art 29 comma 5 del Regolamento
comunale per il commercio suu area pubblica (D.C.C. n. 101/2004 e ss.mm.ii) limitatamente
edizione 2021 -

L'anno duemilaventuno addì sedici del mese di luglio alle ore 11:30nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.217 del 16/07/2021

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Vista il regolamento comunale per il commercio su area pubblica approvato con DCC n. 101 del 29/10/2004 e
ss.mm.ii, ed in particolare l’art 29 comma 5 il quale prevede “La segnalazione certificata di inizio attività (SCIA),
con la quale si segnala il subingresso per atto tra vivi, nella titolarità dell’autorizzazione per il commercio su
area pubblica, che abilita ad esercitare il commercio, a posto fisso, in occasione della Fiera di S. Ermete che si
svolge in questo Comune il 28 agosto di ogni anno, deve essere presentata o fatta pervenire al Comune almeno
trenta giorni prima della Fiera e, cioè, entro e non oltre il giorno 27 luglio. Qualora detto termine non venga
rispettato, la SCIA sarà dichiarata priva di effetto ed archiviata”;

Visto che tale norma era stata prevista per consentire agli uffici competenti di registrare i subingressi nei posteggi
della Fiera con largo anticipo e di svolgere gli adempimenti conseguenti;
Appurato che ad oggi pur manifestata l’intenzione di svolgere la Fiera di San Ermete che si terrà il 28 agosto, si
attende per il provvedimento ufficiale la redazione da parte del tecnico incaricato del piano di sicurezza, e l’evolvere
della situazione eipidemioloca da Covid-19;
Vista che il subingresso nei posteggi della Fiera è preceduto da costosi atti notarili e preso atto delle richieste dei
titolari di poter aspettare alla stipulazione degli stessi, quando si ha la certezza dello svolgimento della Fiera da atto
ufficiale dell’amministrazione comunale, che presumibilmente sarà successivo alla data del 27 luglio prevista nel
regolamento comunale.
Ritenuto vista la particolare situazione di emergenza e incertezza dovuta alla situazione epidemiologia attualmente in
atto, di dover accogliere le richieste degli operatori di poter sospendere solo per l’anno in corso il termine del 27
luglio le comunicazioni per le comunicazioni di subingresso nei posteggi delle Fiera ala Suap.
Ritenuto comunque ai fini di consentire agli uffici preposti di svolgere tutti gli adempimenti conseguenti alla suddetta
comunicazione di fissare entro il 25 Agosto 2021, il nuovo termine per la comunicazione delle stesse con il portale
STAR della Regione Toscana ;
Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Dato atto che il presente atto di indirizzo non comporta il rilascio di parere tecnico ex art. 49 del Dlgs 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:
Tutto ciò premesso:

DELIBERA

richiamate le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto, di approvare il presente atto di indirizzo
affinché l'ufficio Suap /Commercio del Comune di Forte dei Marmi limitatamente all’anno in corso, vista la
particolare situazione di emergenza e incertezza circa l’evolversi della situazione epidemiologioca da Covid 19,
predisponga per l’approvazione in Consiglio Comunale l’atto che sospenda l’applicazione l’art 29 comma 5 del
regolamento comunale per il commercio su area pubblica approvato con DCC n. 101 del 29/10/2004 e ss.mm.ii,
consentendo agli operatori della Fiera di S.Ermete di inviare le comunicazioni subingresso nei posteggi al
SUAP tramite il portale STAR della Regione Toscana di entro il 25 Agosto 2021.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.217 del 16/07/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


